
SG-39SG-38

Luvas de proteção mecânica

30303 SG-38/39
Luvas de trabalho para proteção contra riscos mecânicos.
Adequadas para qualquer tipo de trabalho onde as mãos precisam ser prote-
gidas.

Conforme as normas EN 388-2144 e EN 407.

EN 388-2144
EN 407

Código
540100
540101
540102
540103
540110
540111

SG-38 T-10
SG-38 T-9
SG-38 T-8
SG-38 T-11
SG-39 T-10
SG-39 T-9

10
9
8

11
10
9

Ref. Tamanho

Luvas
Segurança


