

Luvas Segurança

Luvas de proteção mecânica



SG-38



SG-39

CE EN 388-2144
EN 407

30303 SG-38/39

Luvas de trabalho para proteção contra riscos mecânicos.
Adequadas para qualquer tipo de trabalho onde as mãos precisam ser protegidas.

Luvas confeccionadas em couro flor de vaca cinza ou amarelo.

Conforme as normas EN 388-2144 e EN 407.

Código	Ref.	Tamanho
540100	SG-38 T-10	10
540101	SG-38 T-9	9
540102	SG-38 T-8	8
540103	SG-38 T-11	11
540110	SG-39 T-10	10
540111	SG-39 T-9	9